АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  26.12.2014

     3600
	О предоставлении в 2015 году субсидии на иные цели по реализации мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей, проведение летней оздоровительной кампании в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  «Развитие образования Кингисеппского муниципального района»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» №44/3-с от 10.12.2014 года «О бюджете муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,   в целях реализации подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи» муниципальной программы «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» в 2015 году, администрация

п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить в 2015 году субсидию на иные цели по реализации мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей, проведение летней оздоровительной кампании в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» в сумме 1935200 рублей 00 копеек за счет средств бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район», в том числе:

1.1.  Субсидии на иные цели бюджетным учреждениям на организацию работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в сумме 1 556 350 рублей 00 копеек, в том числе:

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 1" в сумме 165 594 рублей 50 копеек;
- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2" в сумме 56 803 рублей 50 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов" в сумме 25 246 рублей 00 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 4" в сумме 189 877 рублей 00 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 5" в сумме 208 811 рублей 50 копеек;
- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 6" в сумме 171 906 рублей 00 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Кингисеппская гимназия" в сумме 50 492  рублей 00 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Ивангородская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Н.П.Наумова" в сумме 176 290  рублей 50 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Ивангородская основная общеобразовательная школа № 2" в сумме 80 122 рублей 50 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Александро-Горкская основная общеобразовательная школа" в сумме 69 426 рублей 50 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Вистинская основная общеобразовательная школа" в сумме 44 180  рублей 50 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Котельская средняя общеобразовательная школа" в сумме 104 405 рублей 00 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Кракольская средняя общеобразовательная школа" в сумме 97 130 рублей 00 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Пустомержская средняя общеобразовательная школа" в сумме 80 122  рублей 50 копеек;

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Фалилеевская основная общеобразовательная школа" в сумме 35 942  рублей 00 копеек.
 Субсидия на иные цели может быть направлена на:

- организацию питания через предприятия общественного питания;
- приобретение хозяйственных товаров.
1.2. Субсидию на иные цели  муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей "Кингисеппский  детский оздоровительно-образовательный центр "Бригантина" на организацию работы по проведению летней оздоровительной кампании в сумме 298 850 рублей 00 копеек, которая может быть направлена на:
- обеспечение пожарной безопасности;

- создание безбарьерной среды;

- приобретение  стройматериалов, медикаментов, хозяйственного инвентаря, хозяйственных товаров, посуды, канцтоваров, ГСМ (для триммеров, газонокосилок);

- водолазное обследование дна реки;

- обучение кадров (обучение начальника загородного оздоровительного лагеря);

- проведение лабораторного производственного контроля в организациях отдыха и оздоровления (акарицидная, дератизационная, дезинсекционная  обработка);

- проведение с-витаминизации третьих блюд;

- оплату услуг физической охраны.

1.3. Субсидию на иные цели  муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей "Дом детского творчества Кингисеппского района"  на проведение соревнований, туристических походов и слетов, конкурсов, фестивалей, концертов для организации досуга детей и подростков в летний период в сумме 80 000 рублей 00 копеек, которая может быть направлена на:
- приобретение подарков, грамот, призов, сувениров;
- приобретение расходных материалов для оформления сцены и проведения мероприятий (шары гелевые, ватман, гуашь, гафрированная бумага, картридж черно-белый, картридж цветной, цветная бумага, бумага, мелки цветные, маркеры, цветной картон);

- приобретение аптечки (медицинской универсальной);

- приобретение  продуктов питания для участников соревнований (не более 200,0 рублей в сутки на одного участника);
- транспортные расходы для участия в областных соревнованиях (для участников и руководителей).

2.    Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы       администрации     МО    «Кингисеппский     муниципальный     район»

по социальным вопросам  Шлемову С.И.

	 Глава администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
                                      В.Э.Гешеле